
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.821 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10032791, Jorge Gonsalves Cruz, 0765605384 BA, 18.54 / 10025882, Juçara da Silva Mota Dias, 2287970 PI, 
12.88 / 10016972, Jair Rodrigues Dias da Silva, 3518120 BA, 12.30. 
 
1.822 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10024203, Anderson Pereira de Brito, 1178578313 BA, 24.30 / 10034657, Martha Simeia Viana Campos, 
09605787-49 BA, 23.90 / 10028660, Ariana Braga Campinho Silva Barros, 0853083070 BA, 22.50 / 10043487, 
Jamille Moreira Cavalcante, 1381062156 BA, 20.78 / 10003245, Antonione Antunes dos Santos, 1426858523 BA, 
19.68 / 10046150, Roque Robstane de Sousa Martins, 4360983 PE, 19.10 / 10025283, Leidiane Ferreira Rocha 
Cavalcante, 0958651876 BA, 19.00 / 10026670, Elzineide Ribeiro dos Passos, 1373428376 BA, 18.97 / 10022503, 
Marcos Antonio Pereira da Silva, 356857165 SP, 17.58. 
 
1.823 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10003964, Josemar Alves Borges, 364304790 SP, 17.85 / 10036151, Cleana Dias de Macedo, 359983923 BA, 
12.50 / 10016168, Cristiane Ribeiro Martins, 1662311 PI, 12.23. 
 
1.824 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10035905, Anatalia Sousa Araujo, 0820478040 BA, 15.72 / 10014475, Valdilurdes Aparecida Almeida, 
0784234655 BA, 10.38 / 10025590, Josue Ferreira Mota, 38242685 SP, 3.70. 
 
1.825 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10001386, Thiago Mendes Pereira, 422264623 SP, 18.70 / 10044762, Jonathas Marcello Guimaraes de Souza, 
1000222608 BA, 10.82 / 10042798, Graziela Bastos dos Santos, 0983748349 BA, 9.60. 
 
1.826 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10005059, Marinalda Marques Martins, 0962765414 BA, 11.92 / 10027498, Oseias Rodrigues Macedo Dias, 
10086747 29 BA, 10.91 / 10016976, Lucas da Silva Rodrigues, 8099065 PE, 10.29. 
 
1.828 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10022399, Dirson Dias de Sena, 1354247477 BA, 6.67. 
 
1.829 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10044817, Ana Quezia Dias Borges Almeida, 4659504 PE, 19.19 / 10008903, Antonio de Padua Pereira do Couto, 
0781174023 BA, 18.53 / 10015196, Eliezer Moreira Miranda, 0983088152 BA, 18.37 / 10017241, Alvaneide Nunes 
dos Passos, 1433466520 BA, 15.60 / 10044251, Marcilio da Trindade Macedo, 2158405 PI, 14.79 / 10037156, 
Nadia Dias de Macedo, 385956587 SP, 8.58. 
 
1.830 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 



10030773, Josinaldo Neris de Souza, 0951217810 BA, 7.37 / 10000548, Clovis Antonio Dias da Silva, 
0758694032 BA, 7.13. 
 
1.831 DIREC 15 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10039639, James Pereira dos Santos, 10086948-35SSP BA, 16.00 / 10027699, Kelson Oliveira Rocha, 2416617 
PI, 11.16 / 10004323, Ingridi Ribeiro Moreira, 1502530872 BA, 9.11 / 10003532, Ademilson Campos de Araujo, 
246555336 SP, 7.77 / 10008755, Edinei Dias Soares, 1264971761 BA, 5.12. 
 
(...) 


